
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРЦИИ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11» 

Г. БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

09.09.2022г.                                                                                                 № 359                                                                           

г.Балаково 

 
Об открытии класса психолого-педагогической направленности при 

реализации образовательных программ среднего общего образования 

 

В соответствии с методическими рекомендациями для общеобразовательных 

организаций по открытию классов психолого-педагогической направленности в рамках 

различных профилей при реализации среднего общего образования, утвержденными 

Министерством просвещения Российской Федерации 30 марта 2021 года № ВБ-511/008; 

Концепцией профильных психолого-педагогических классов (письмо Минпросвещения РФ 

от 25.01.2022 г. № АК-118/08), с целью формирования у обучающихся представления о 

педагогической профессии 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать открытие  профильного класса психолого-педагогической направленности 

для обучающихся 10-11 классов МАОУ СОШ №11. 

 

2. Л.В.Бодичевой, заместителю директора по УВР: 

 разработать Положение о классах психолого-педагогической направленности в срок до 

10.09.2022 года;  

 согласовать с классными руководителями количественный и списочный состав 

обучающихся профильного класса в срок до 10.09.2022 года (Приложение 1); 

  разработать и утвердить учебный план профильного класса в части, формируемой 

участниками образовательных отношений, включить элективные курсы «Основы 

педагогики», «Основы психологии», «Педагогическая практика», «Индивидуальный 

учебный проект».  

 

3. Классным руководителям  В,А.Симоновой (10А), С.А.Даниловой (11А): 

 изучить образовательные потребности и интересы обучающихся с целью определения 

выбора педагогической профессии; 

  ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с учебным планом 

профильного класса психолого-педагогической направленности и условиями обучения. 
 

4.Назначить следующих учителей для работы в классе психолого- педагогической 

направленности: С.В.Воробьёву, учителя русского языка и литературы, С.А.Данилову, 

учителя русского языка и литературы, Я.А.Резник, учителя истории и обществознания, 

О.Н.Папенину, учителя изобразительного искусства, Т.Ю.Самохвалову, учителя 

английского языка, С.В.Кичину, педагога-психолога. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

И.о.директора  МАОУ СОШ №11 Л.В.Бодичева 


